1

平成 18 年 11 月６日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（TEL. 03-6803-8855）

株式の分割および新株予約権の行使価額の調整に関するお知らせ

当社は、平成18年11月６日開催の取締役会において、株式の分割に関し、下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社株式の 1投資単位あたりの投資金額を引き下げることにより、流動性の向上を図ると

ともに、株式を購入しやすい環境を整え、投資家層の拡大を目的とするものであります。

２．株式分割の概要

(1) 分割の方法

平成18年11月30日（木曜日）を基準日として株主の所有株式数を、１株につき３株の割合

をもって分割いたします。

(2) 分割により増加する株式数

普通株式とし、平成18年11月30日（木曜日）最終の発行済株式総数に２を乗じた株式数と

いたします。

(3) 株式分割基準日

平成18年11月30日（木曜日）

(4) 効力発生日

平成18年12月１日（金曜日）

2

(5) 株券交付日

平成19年１月22日（月曜日）

３．会社の発行可能株式総数の増加

平成18年12月１日（金曜日）付をもって当社定款を変更し、会社の発行可能株式総数を

152,088株増加して、312,088株に変更いたします。

４．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定いたします。

５．新株予約権の行使価額の調整

今回の株式の分割に伴い、当社発行の新株予約権の行使価額を平成18年12月１日（金曜日）

以降、次のとおり調整いたします。

銘 柄 名 調整後行使価額 調整前行使価額

第１回新株予約権
（平成15年７月14日発行）

6,000円 18,000円

第２回新株予約権
（平成18年１月23日発行）

128,350円 385,050円

【ご参考】

１． 株式の分割により増加する株式数を具体的に明示していないのは、本取締役決議日から

分割基準日までの間に新株予約権の行使により発行済株式総数が増加する可能性があ

り、割当日現在の発行済株式総数が確定できないためであります。

２． 株式の分割後の発行済株式総数は、平成18年11月６日現在の発行済株式総数を基準とし

て計算すると、次のとおりとなります。

(１) 平成18年11月６日現在の発行済株式総数        50,696株

(２) 今 回 の 増 加 株 式 数               101,392株

(３) 増加後発行済株式総数                       152,088株

３． 株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成18年11月６日現在の資本金     583,346,400円

４． 平成19年８月期の配当予想について、今回の株式の分割にともない、次のとおり調整い

たします。

 分割後の一株あたり配当予想 分割前の一株あたり配当予想

平成19年８月期
期末配当予想

300円 900円

以  上